Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041300242

242

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006-2022 - P.A 034/2022 TIPO: MENOR PREÇO/POR
LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para futura contratação de empresa
especializada para fornecimento parcelado de cestas básicas de acordo as necessidades do
Município de Lajedão - BA. Data e horário: 27 de abril de 2022, às 09:00. Edital na sede,
no site www.doem.org.br/ba/lajedao/editais.

Lajedão - BA, 11 de Abril de 2022.
ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2022

Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEICULOS PARA ATENDER A DEMANDA
DESTE MUNICÍPIO. Data: 29/04/2022 às 09:00h na sala de licitações. Edital disponível no
link http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações: Fone: (74)
99902-2151 email: cpl@lapao.ba.gov.br

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Pregoeiro.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O município de Lapão, através do Pregoeiro Municipal, consoante atribuições
previstas na legislação vigente, torna público que a impugnação ao edital nº 022/2022 em
questão, apresentada pela empresa DLB MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA - ME - CNPJ
Nº 12.282.420/0001/97, é TEMPESTIVA e o mérito do pedido procedente, conforme as
razões aduzidas anexo no processo licitatório. Informamos ainda, que haverá uma
retificação no referido Edital, especificamente quanto ao tópico do qualificação técnica e
que fica mantida a data da licitação, por não haver alteração na proposta, 19/04/2022, às
09:00h, na plataforma do ComprasNet, no endereço:
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, Edital disponível no link:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoesehttps://www.comprasnet.gov.br
/seguro/loginPortal.asp, mais informações: e-mail cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela
Portaria Nº 246/2021, torna público para conhecimento dos interessados o JULGAMENTO DO
RECURSO da TOMADA DE PREÇOS - Nº 007/2021. Tipo: Menor Preço Global, na forma de
Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Execução das Obras de Pavimentação e Drenagem
de Ruas no Parque São Paulo e Itinga, com aplicação de CBUQ e Execução de Piso Intertravado.
- Contrato de Repasse Nº 1064.764-27/2019, no Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme
Termo de Referência e Planilhas em CD anexo no Edital. Impetrado pela empresa: Ekitak
Construção e Pavimentação Eireli. - Processo Administrativo - Nº 01690/2022, com
fundamento no Parecer Jurídico, no mérito, julgo pelo Não Provimento do Recurso. O inteiro
teor do Parecer Jurídico se encontra à disposição dos interessados, exclusivamente via
requisição por telefone: (71) 3288 8792 ou via email: copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas/BA, 12 de abril de 2022
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Livramento de Nossa Senhora, por via de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público a realização de CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº
001/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 647/2022, para contratação de empresa
especializada (laboratórios de análises clínicas) para realização de exames laboratoriais de
análises clínicas de acordo com a Tabela Nacional de Procedimentos do SUS e Extra SUS,
neste município. Recebimento de documentos ocorrerão a partir do dia 18 de abril de
2022, das 08:00 às 11:30, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, situada à Av .
Lindemberg Cardoso, Centro Administrativo, Bairro Taquari, Livramento de Nossa
Senhora/BA, CEP 46.140-000. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 28 de abril de 2022, às 10:30h, para Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de produção audiovisual, para a execução de vídeos jornalísticos e
institucionais sobre as atividades para atender todas as secretarias Municipais.

Manoel Vitorino, 12 de abril de 2022.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 018/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - Órgão:
Município de Mansidão/Bahia - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
E DRENAGEM DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
MANSIDÃO -BA, CONTRATO DE REPASSE Nº 923057/2021/MDR/CAIXA, FIRMADO ENTRE
O MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, POR INTERMÉDIO DA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO- BA- Empresa: REALMAIS
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 13.863.522/0001-69 - Contrato Nº
039/2022 - Data Assinatura: 04/04/2022 - Vigência: 04(quatro) meses - Valor Global: R$
1.063.321,86 (Um milhão, sessenta e três mil trezentos e vinte e um reais e oitenta
e seis centavos).Fundamento Legal: Lei Federal N.º 8.666, de 21 de junho de 1993 -

Mansidão, 04 de abril de 2022 - Djalma Ramos de Oliveira - Prefeito de
Mansidão.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Prefeito Municipal de Mansidão, no uso de suas atribuições legais, homologa
o resultado de julgamento e adjudica a licitação: TOMADA DE PREÇOS N? 001/2022, tendo
como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NO
PERÍMETRO URBANO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MANSIDÃO -BA, CONTRATO DE REPASSE
Nº 923057/2021/MDR/CAIXA, FIRMADO ENTRE O MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL, POR INTERMÉDIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE
MANSIDÃO- BA - Empresa: REALMAIS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº
13.863.522/0001-69, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 1.063.321,86 (Um
milhão, sessenta e três mil trezentos e vinte e um reais e oitenta e seis centavos).

Mansidão (BA), 4 de abril de 2022.
DJALMA RAMOS DE OLIVEIRA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

ATO - DECISÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N? 001/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE
RUAS NO PERÍMETRO URBANO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MANSIDÃO -BA, CONTRATO DE
REPASSE Nº 923057/2021/MDR/CAIXA, FIRMADO ENTRE O MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, POR INTERMÉDIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O
MUNICÍPIO DE MANSIDÃO- BA - Empresa: REALMAIS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ sob nº 13.863.522/0001-69, sagrou-se vencedora com o valor global de R$
1.063.321,86 (Um milhão, sessenta e três mil trezentos e vinte e um reais e oitenta e seis
centavos).

Mansidão (BA), 1º de abril de 2022.
OTÁVIO FABRÍCIO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO TERMO ADITIVO

RESUMO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 104/2022, CHAMADA PÚBLICA Nº. 03/2021. PA
5476/2022. Cláusula Primeira: ficam retificados os itens da seguinte forma, Item 3, 29500
kg, R$ 114.460,00, item 12, 1710 kg, R$ 4.736,70, item 14, 5000 kg, R$ 12.100,00, item 20,
12000 kg, R$ 59.640,00, item 21, 500 mol/600g, R$ 2.260,00, item 26, 5000 kg, R$
16.850,00, item 32, 2500 kg, R$ 9.425,00, it em 37, 14000 kg, R$ 55.020,00, item 44, 6000
kg, R$ 18.720,00, item 46, 3840 placas com 30 und, R$ 94.080,00. Valor total dos itens R$
387.291,70. Cláusula Segunda: Ratificam-se as demais Cláusulas do Contrato no preâmbulo
referido, no que não colidirem com previsto neste instrumento, independentemente de
transcrição.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 079/2022, CHAMADA PÚBLICA Nº. 03/2021. PA
5476/2022. Cláusula Primeira: ficam retificados os itens da seguinte forma, Item 1, 1850
und, R$ 6.734,00, item 2, 8000 kg, R$ 25.680,00, item 5, 5000 kg, R$ 14.550,00, item 6,
2750 mol/360gr, R$ 10.505,00, item 7, 2750 mol/360gr, R$ 9.240,00, item 8, 1500 kg, R$
10.440,00, item 9, 60000 kg, R$ 209.400,00, item 10, 3000 kg, R$ 15.000,00, item 11, 2000
kg, R$ 5.960,00, item 13, 1500 mil/500 gr, R$ 6.045,00, item 14, 10000 kg, R$ 34.800,00,
item 16, 7000 und, R$ 25.060,00, item 17, 1750 mol/700gr, R$ 11.917,50, item 18, 1000
mol/300gr, R$ 2.790,00, item 19, 10000 kg, R$ 53.200,00, item 22, 50000 kg, R$ 97.500,00,
item 23, 1500 kg, R$ 4.515,00, item 24, 9102 kg, R$ 31.583,94, item 27, 13000 kg, R$
63.050,00, item 28, 43500 kg, R$ 71.340,00, item 29, 12000 und, R$ 13.440,00, item 30,
4000 kg, R$ 11.920,00, item 31, 4000 kg, R$ 10.000,00, item 32, 2500 kg, R$ 9.425,00, item
33, 7000 kg, R$ 30.800,00, item 35, 11000 kg, R$ 33.550,00, item 36, 3000 kg, R$
15.810,00, item 37, 14000 kg, R$ 55.020,00, item 39, 4750 kg, R$ 26.695,00. Valor total
dos itens R$ 915.970,44. Cláusula Segunda: Ratificam-se as demais Cláusulas do Contrato
no preâmbulo referido, no que não colidirem com previsto neste instrumento,
independentemente de transcrição.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2022 - SRP

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 48/2022 - Pregão Eletrônico n°. 42/2022 - Registro de
Preços - Contratação de Empresa Especializada Em: Confecção de Faixas Com Instalação e
Desinstalação Nos Limites Geográficos do Município de Mata de São João Ba, Para Atender
As Necessidades das Unidades Socioassistenciais Vinculadas, Por Meio dos Recursos
Mds/Fnas/Bloco de Proteção Social Especial de Média Complexidade, Mds/Fnas/Bloco de
Proteção Social Básica, Mds/Fnas/Bloco Gestão Pbf e Recursos Próprios; Assim Como O
Fundo Municipal de Saúde Através dos Recursos da Atenção Básica; Caps e da Vigilância A
Saúde. Além da Seduc Seagri, Secce Através de Recursos Próprios Abertura: 26/04/2022 ás
09h

Mata de São João Bahia 12 de Abril de 2022
MARCELI ROCHA

Presidente da COMPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2022 - P.A 098/2022

TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para
futura contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus para o
Município de Medeiros Neto - BA. Data e horário: 27 de abril de 2022, às 09:30. Ed i t a l
na sede, no site www.licitacoes-e.com.br

Medeiros Neto- BA, 12 de abril de 2022
ADALBERTO ALVES PINTO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-13T02:45:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial